
      

Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo 
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: dipartimento.seas(at)cert.unipa.it 
http://www.unipa.it/dipartimenti/seas  

Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e 
Statistiche 
 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto il Bando Start Cup Palermo 2022 - finalizzato alla valorizzazione delle idee 

imprenditoriali - emanato dal Dipartimento SEAS con prot. n.1391 del 30.06.2022; 

Considerato che i termini di scadenza del suddetto avviso erano fissati al 1° agosto 2022 e 

che è pervenuto un numero esiguo di istanze di partecipazione; 

Tenuto conto della nota prot. n. 1311/2022, con cui il Coordinatore della Manifestazione - 

Prof. Marcantonio Ruisi – ha riscontrato che il numero di proposte ricevute non sia 

verosimilmente sufficiente a garantire un’efficace selezione di valide idee imprenditoriali per 

alimentare la competizione; 

Considerato che lo spirito dell'iniziativa tenda invece a mettere a confronto progetti ad alto 

contenuto di innovazione - congrui rispetto ai canoni del PNI (Premio Nazionale 

dell’Innovazione) al quale i finalisti sono chiamati a partecipare - e che il maggior numero 

consenta una più ampia e variegata scelta e un percorso di accompagnamento alla stesura 

del business plan a disposizione di un più vasto numero di partecipanti; 

Vista la richiesta del Prof. Marcantonio Ruisi di riaprire i termini di scadenza del Bando; 

 

DECRETA 

 

la riapertura del Bando Start Cup Palermo 2022 e la fissazione della nuova scadenza al 15 

settembre 2022 ed il termine di valutazione delle istanze al 20 settembre 2022. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto ad approvazione nella prossima seduta del Consiglio di 

Dipartimento. 

      Il Direttore  
Prof. Angelo Mineo 

 

 

  


